ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 мая 2016 г.                          г. Ипатово                                             № 220
О внесении изменений в правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, предоставляющей государственные и муниципальные услуги, и её должностных лиц, муниципальных служащих администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденных постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 04 марта 2014 г. № 220

Администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в правила подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, предоставляющей государственные и муниципальные услуги, и её должностных лиц, муниципальных служащих администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 04 марта 2014 г. №220 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 08 июля 2014 г. №631, от 18 февраля 2015 г. №88), следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Жалоба в электронном виде так же может быть подана заявителем посредством использования портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования).».

1.2. Абзац третий пункта 7 дополнить словами «(за исключением случаев, когда жалоба подается способом, предусмотренным пунктом 5¹ настоящих Правил)».

1.3. Пункт 19 дополнить абзацем следующего содержания :

«В случае если жалоба была подана способом, предусмотренным пунктом 5¹ настоящих Правил, ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется посредством использования системы досудебного обжалования.».

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А., Кондратьеву Э.В., Сушко Т.Н., и заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Головинова Н.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко